penyakit neurotis serta pengobatannya. Pada

masa Al-Mu`tashim terkenal Yahya ibn

Masuwaih sebagai dokter. Para khalifah

Abbasiyah bergantung pada dokter Irak, India

dan Yunani. Pada masa Khlifah Al-Watsiq

terkenal dokter Ibn Bakhtisyu, Ibn Musawaih,

Mikhail dan Hunyn ibn Ishaq.

Khalifah Al-Watsiq (227-232H/842-

847M)18, meminta seorang dokter yang

beragama Nasrani Hunayn ibn Ishaq menyusun

sebuah buku, yang menerangkan tentang

perbedaan makanan, obat, laktasit, anatomi

tubuh, racun dan obat pelunturnya. Hunayn

menulis buku The Book of Physical Cases.19

Para dokter masa ini menerangkan tentang mulut